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Årsmelding 2023 for Slekt og Data Sunndal 

ORGANISASJON 
Årsmøtet i 2023 ble avholdt 9. februar og følgende styre ble valgt: 
 

Leder: Ola Jakobsen  valgt for ett år 
Styremedlemmer: 
Knut Sæther   ikke på valg, ett år igjen 
Ivar Walseth   ikke på valg, ett år igjen (døde dessverre i juni 2023) 
Tor Solheim   ny, valgt for to år 
 
Valgkomité:  Ottar Visnes og Rolf Smisetfoss. 
Jon Kr. Schnell er styremedlem i Slekt og Data Møre og Romsdal 
På årsmøtet ble det vedtatt å omgjøre varamedlem til ordinært styremedlem. Dvs. styret 
består nå av leder og 3 styremedlemmer. 
 

MEDLEMMER 
Vi har ved utgangen av 2023 34 registrerte medlemmer. 3 nye er kommet til i 2023, og 7 har meldt 
seg ut, de fleste pga. alder. 

 

AKTIVITET 

Medlemsmøter 
Møtene holdes på Sunndal vidaregåande skole, rom 224, 2. torsdag i måneden. 

Vi har i år gjennomført 10 møtekvelder, hvorav én var guidet busstur fra Sunndalsøra til Gjøra. 
 
På de 10 møtekveldene deltok 116 personer. Oppmøtet, med unntak av Bli kjent-turen, har variert 
mellom 8 og 17. 

 
Innkalling til møtene blir sendt ut på mail, samt lagt ut på vår Facebook-side Sunndal Slekt og data. 
Møtene er også omtalt i Aura Avis. 
 
Hovedtema på møtekveldene har vært: 
 

Dato Tema Foreleser Ant. 
delt. 

10. januar Om folk, slekter og hendinger i øvre Sunndal på 1800-
tallet og framover. Spesielt om gardane Ottem og 
Musgjerd. 
 

 
Tor Helge 
Gravem     

13 

9. februar Årsmøte 

Dødsfallprotokoller fra Sunndal og Øksendal 
lensmannskontor og ekstrarettsprotokoller. 

 

 
Knut Sæther 

13 
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9. mars «Slektsforskerkveld». 
 

 10 

13. april "Jakt- og fiskebuer i Sunndalsfjella". Arbeid og 
opplevelser knyttet til bokprosjektet. 
 

Alf Harald 
Dragseth 

10 

11. mai "Lovbrudd og straff". Om fangeprotokoller som kilde og  
hva slags personopplysninger de inneholder. 
 

Knut Sæther 
 

10 

1. juni «Bli kjent-tur» med buss Sunndalsøra–Gjøra.  20 

14. september Søk etter slekt med ekstern hjelp på nettet,  S&D's 
Slektsforum og Digitalarkivets brukerforum. 
 

Knut Sæther 8 

19. oktober Om egen slekt og innflytting til Sunndalsøra. 
 

Petter Erik 
Innvik 

17 

9. november Gransking av min fars slekt i Rauma, og bygging av 
Raumabanen. 
 

Jostein Nygård 15 

14. desember Diverse kilder på Nasjonalbiblioteket og Digitalarkivet. Knut Sæther 10 

 
 

Dugnadsarbeid 
Gravminner 
I år har Jon Kr. Schnell og Ola Jakobsen foretatt «etterfotografering» av gravstedene Hov og 
Hovslykkja. 
 
Minikurs i slektsforskning 
I januar gjennomførte Knut Sæther og Ola Jakobsen et minikurs over 2,5 timer i slektsforskning for 
en gruppe fra Seniornett Sunndal. 
 
Hvem var drapsofferet Brit Knutsdatter i «Et stygt Barndomsminne»? 
I 1889 skrev Bjørnstjerne Bjørnson «Et stygt barndomsminne». Hendelsen skjedde i 1842 i Nesset. 
Drapsofferet var tjenestejenta Brit Knutsdatter. 
Det har hersket usikkerhet om hvem denne Brit var, og hvor hun kom fra. Sagnet sier så langt at 
hun var en uektefødd husmannsdatter. 
Tor Ålbu, Knut Sæther og Ola Jakobsen fattet interesse for dette og satte i gang med undersøkelser. 
Etter noen «bomskudd» endte vi opp med en kandidat for Brit Knutsdatter. 
Vi har ikke sikre bevis, men ho er en svært god kandidat. 
Ola fortale om «funnene» under et møte i foreningen «Nesset prestegards venner» på Nesset 
prestegard 5. desember. 
 

«Bli kjent-tur med buss Sunndalsøra–Gjøra 
1. juni arrangerte vi guidet busstur fra Sunndalsøra til Gjøra. Med på turen var 20 personer, og 
guider var Tor Helge Gravem og Tor Inge Solheim. 
Under turen oppover dalen kjørte vi på nordsiden av elva (Hoås-siden). På garden Solheim hadde vi 
en stans med omvisning på «gardsmuseet» til Per Solheim. En imponerende samling Per har fått til i 
driftsbygningen på garden. 
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På Fale – ved Driva kraftverk – hadde vi også en stans. Mellom veien og elva er det et par 
interessante små hus, et gammelt kvernhus og en «stampe». Museumsbestyrer på Leikvin 
bygdemuseum, Jarle Stavik, møtte oss og orienterte om bygningene. 
Slekt og Data Møre og Romsdal dekte utgiftene til turen, kr 4 000. 
 

Facebook-gruppa Sunndal Slekt og data 
Gruppen har nå ca. 230 medlemmer/følgere, og er en viktig formidler av vår aktivitet da våre 
medlemsmøter også blir bekjentgjort der. 
Det hadde imidlertid vært ønskelig at siden også ble mer brukt til slektsreatert formidling, 
problemløsning etc. 
 

Kontaktpersoner i Slekt og Data Sunndal 
Vi har fortsatt våre kontaktpersoner i Slekt og Data Sunndal for områdene Kildesøk, Gotisk 
håndskrift, Slektsprogrammer og GEDCOM-filer.  
Dette er personer som en kan kontakte for hjelp hvis en har uløste problemer/spørsmål. 
 

Årsmøte Slekt og Data Møre og Romsdal 
Årsmøtet 2023 for Slekt og Data Møre og Romsdal ble arrangert på Ørskogfjellet. 
Jon Kr. Schnell og Ola Jakobsen deltok. 
 

Økonomi 
Under pandemien sluttet vi å ta inn kaffepenger,  og det har vi fortsatt med. Høsten 2022 fikk vi 
etter søknad tildelt kr 2 000 fra S&D MR til drift av gruppen. 
I 2023 er det brukt kr 506,30. 
Beholdningen i «kaffekassen» ved årsskiftet er kr 2 455,40. 
 
Styret vil rette en stor takk til de som har stilt opp og forelest på møtekveldene, samt Gunhild 
Jakobsen som har stått for serveringen. 
 
Sunndalsøra 22. januar 2024 
Styret i Slekt og Data Sunndal 
 
Ola Jakobsen 
Knut Sæther 
Tor Inge Solheim 


